



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 936 678 432
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: FIRDA SJØFARMER AS
Forretningsadresse: Kalvøyna 75
5970 BYRKNESØY

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2023 - 31.12.2023

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Inger Marie Støylen
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 28.06.2024

Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 01.08.2025



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
RESULTATREKNESKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	2, 3	1 543 519 246	1 994 738 786
Annen driftsinntekt	2	7 164 941	5 757 390
Sum inntekter		1 550 684 188	2 000 496 175
Kostnader			
Endring i beholdning av varer under tilverking og ferdig tilverka varer		-47 387 659	-71 188 685
Varekostnad	3	1 030 219 667	1 323 999 519
Lønnskostnad	4	37 624 495	35 452 289
Ordinær avskrivning	5	37 843 994	40 384 844
Nedskrivning av varige driftsmiddel og immaterielle egedelar	5	25 288 804	
Annen driftskostnad	3, 4	140 736 398	206 791 772
Sum kostnader		1 224 325 700	1 535 439 739
Driftsresultat		326 358 488	465 056 437
Finansinntekter og finanskostnader			
Renteinntekt frå føretak i same konsern	3	3 376 862	2 783 854
Anna renteinntekt		8 004	24 074
Annen finansinntekt		517 599	541 103
Sum finansinntekter		3 902 465	3 349 032
Rentekostnad til føretak i same konsern	3	836 981	360 404
Annan rentekostnad		3 822 127	1 582 592
Annen finanskostnad		73 429	137 728
Sum finanskostnader		4 732 537	2 080 724
Netto finans		-830 071	1 268 308
Ordinært resultat før skattekostnad		325 528 417	466 324 744
Skattekostnad på resultat	7, 8	176 795 426	102 405 001
Ordinært resultat etter skattekostnad		148 732 991	363 919 743
Årsresultat		148 732 991	363 919 743



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Årsresultat etter minoritetsinteresser		148 732 991	363 919 743
Totalresultat		148 732 991	363 919 743
Overføringer og disponeringar			
Ordinært utbytte		170 000 000	309 500 000
Avsatt til annen egenkapital			54 419 743
Overført fra annen egenkapital		-21 267 009	
Sum overføringer og disponeringar		148 732 991	363 919 743



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
BALANSE - EIGEDELAR			
Anleggsmiddel			
Immaterielle egedelar			
Konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker o.l.	6, 9	40 775 678	40 775 678
Utsett skattefordel	7		
Sum immaterielle egedelar		40 775 678	40 775 678
Varige driftsmiddel			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	5, 9	170 067	186 619
Oppdrettsutstyr	5, 9	92 931 003	122 441 589
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner o.l.	5, 9	1 562 544	1 116 418
Anlegg under utførelse	5, 9	916 873	20 179 246
Sum varige driftsmiddel		95 580 487	143 923 872
Finansielle anleggsmiddel			
Lån til foretak i same konsern	3		
Investeringer i aksjer og andeler		13 470	2 000
Sum finansielle anleggsmiddel		13 470	2 000
Sum anleggsmiddel		136 369 635	184 701 550
Omløpsmiddel			
Varer			
Sum varer	9, 10	453 399 862	414 748 740
Krav			
Kundefordringer	9	69 799	125 412 093
Andre kortsiktige fordringer		3 012 495	93 005 955
Krav på innbetaling av selskapskapital	3	204 856 574	185 495 165
Sum krav		207 938 868	403 913 213
Bankinnskot, kontantar og liknande			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	11	1 015 773	1 396 946
Sum bankinnskot, kontantar og liknande		1 015 773	1 396 946
Sum omløpsmiddel		662 354 503	820 058 899



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
SUM EIGEDLAR		798 724 138	1 004 760 449
BALANSE - EIGENKAPITAL OG GJELD			
Eigenkapital			
Innskoten eigenkapital			
Aksjekapital	12	455 000	455 000
Behaldning av egne aksjar		1 000 000	1 000 000
Overkurs		3 141 519	3 141 519
Sum innskoten eigenkapital		4 596 519	4 596 519
Opptent eigenkapital			
Annen egenkapital		241 740 550	263 007 560
Sum opptent eigenkapital		241 740 550	263 007 560
Sum eigenkapital	13	246 337 069	267 604 078
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsett skatt	7, 8	148 838 650	80 953 140
Sum avsetjingar for plikter		148 838 650	80 953 140
Anna langsiktig gjeld			
Obligasjonslån	14	32 671 167	62 783 876
Gjeld til kredittinstitusjonar	3, 14		
Aksjonærlån	3, 14		
Sum anna langsiktig gjeld		32 671 167	62 783 876
Sum langsiktig gjeld		181 509 818	143 737 017
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		28 617 016	116 332 964
Betalbar skatt	7, 8	108 909 916	89 444 669
Skyldige offentlige avgifter		2 558 079	2 263 027
Gjeld til konsernselskap	3	52 521 133	65 809 383
Foreslått utbytte	3	170 000 000	309 500 000
Annen kortsiktig gjeld		8 271 108	10 069 312



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Sum kortsiktig gjeld		370 877 252	593 419 354
 Sum gjeld		 552 387 069	 737 156 371
 SUM EIGENKAPITAL OG GJELD		 798 724 138	 1 004 760 449



Deloitte.

Deloitte AS
Strandavegen 15
NO-6900 Florø
Norway

+47 23 27 90 00
www.deloitte.no

Til generalforsamlingen i Firda Sjøfarmer AS

ÅRSBERETNING FOR 2023

1. Virksomhetens art og lokalisering

Selskapet driver med oppdrett av ørret i sjø. Selskapet er lokalisert med 13 konsesjoner i kommunene Gulen, Hyllestad og Askvoll. I tillegg drifter selskapet en visningskonsesjon på vegne av Firda Eiendom AS.

2. Fortsatt drift

Styret bekrefter at forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved utarbeidelse av årsregnskapet.

3. Arbeidsmiljø

Styret anser arbeidsmiljøet som tilfredsstillende. Sykefraværet utgjorde 4,14 % i 2023. Det er registrert mindre alvorlige personskader som følge av arbeidsulykker i 2023, med kortere sykefravær. Dette er avviksbehandlet gjennom selskapets kvalitetssystem og korrigerende tiltak er iverksatt.

4. Ytre miljø

Selskapet forurenser ikke det ytre miljø mer enn det som er vanlig for bransjen. Til dette kan knyttes at selskapet driver etter gjeldende regelverk og driftsforskrifter. Restråstoff males opp, ensileres og selges. Emballasje leveres etter gjeldende avfallsplan. Det har ikke blitt benyttet antibiotika i produksjonen siden 1994. Arbeidet for å forebygge og hindre rømming fra konsernets lokaliteter har som tidligere år hatt stort fokus. Selskapet vil fremover fortsette å gi arbeidet med å forhindre rømminger svært høy prioritet.

Det har blitt gjennomført flere miljøundersøkelser i året som gikk for å verifisere lokalitetenes bæreevne.

Firda Sjøfarmer er underlagt Åpenhetsloven som ble iverksatt i juli 2022. Det er startet en prosess med å kartlegge leverandørkjeden og våre samarbeidsparter i forhold til anstendig arbeidsforhold og ivaretagelse av menneskerettigheter (aktsomhetsvurdering). Redegjørelse etter åpenhetsloven er tilgjengelig på konsernets hjemmeside: firdasea.no. Det er avgitt felles redegjørelse for konsernet O. Braanaas AS.

5. Likestilling

Det har ikke vært iverksatt eller planlagt spesielle tiltak i virksomheten for å fremme likestilling. Styret er ikke kjent med at det har vært forskjellsbehandling i strid med lov om likestilling mellom kjønnene. Likestilling i virksomheten anses som tilfredsstillende. Viser for øvrig til konsernets redegjørelse for likestilling på www.firdasea.no.

6. Styrets ansvar

Selskapets styre og ledelse er dekket for ansvar overfor tredjepart gjennom forsikring i Gjensidige.

7. Selskapets stilling og resultatet av virksomheten

Resultat før skatt er MNOK 325,5 i 2023 mot 466,3 MNOK i 2022, en nedgang på 140,8 MNOK.

Omsetning er ned 450 MNOK til 1 550 fra MNOK 2 000 i 2022. Nedgangen i omsetningen skyldes i all hovedsak at Firda Sjøfarmer i 2023 har rendyrket virksomheten til oppdrett av fjordørret i sjø, og selger all fisken ved merdkanten til Firda Seafood AS som selger fisken i marked både innenlands og til eksport. I 2022 solgte Firda Sjøfarmer fisken til innenlandske kunder selv, og stod for transport og slakt av fisken før den ble levert kunde.

Resultatmarginen endte på 21% i 2023 mot 23% i 2022. Nedgangen i resultatmargin skyldes økte kostnader i oppdretts virksomheten, samt redusert topplinje som følge av rendyrking av virksomheten til oppdrett i sjø og salg ved merdkant.

Selskapet har en egenkapitalandel på 30 % og forøvrig en tilstrekkelig langsiktig finansiering av selskapets virksomhet.

Utover det som frem går av årsregnskapet kjenner ikke styret til andre forhold vedrørende markedsforhold og prisutvikling som er av interesse for å bedømme selskapet.

Etter utgangen av regnskapsåret har det ikke inntruffet forhold som det ikke er tatt hensyn til i årsregnskapet og som er viktig for å bedømme selskapets resultat og stilling.



8. Fremtidig utvikling

Selskapets markedsutsikter, likviditet og framtidutsikter er gode. PO4 som selskapet har alle sine konsesjoner i har fått ytterligere nedtrekk gjeldende fra september 2024. Dette er forventet å trekke ned solgt volum, inntekter og resultat i 2024/2025. Selskapet jobber kontinuerlig med tiltak for å opprettholde aktivitetsnivå og sikre fremtidig vekst.

Innføringen av grunnrenteskatt fra 01.01.2023 belaster årsregnskapet med 105 MNOK, hvor MNOK 40 er betalbar grunnrente skatt for 2023, og MNOK 65 er utsatt grunnrente skatt.

9. Risiko

Selskapet er eksponert mot markedsrisiko knyttet til svingninger i markedspriser på ørret. Gjennom konsernselskapet Firda Seafood som kjøper all ørreten i Firda Sjøfarmer har man sikret en del av salget gjennom fastpris kontrakter for å ta ned risikoen knyttet til svingninger i markedsprisene.

Selskapet er eksponert mot finansiell risiko knyttet til endringer i valutakurser og renter. En stor del av selskapets ørret selges i USD gjennom søsterselskapet Firda Seafood, og man har noe eksponering mot EUR og JPY. For fastpris kontrakter i utenlandsk valuta som sikres disse med valutaterminer. Selskapet har konsernfinansiering som er knyttet opp mot 3 mnd. NIBOR og er slik sett eksponert for endringer i rentemarkedet.

Selskapets kredittrisiko er begrenset. Fra og med 2023 så selges all ørret til søsterselskapet Firda Seafood som gjøres opp kontant.

Selskapet har tilstrekkelig likviditet og styret anser finansieringsrammene som tilstrekkelige for den virksomhet selskapet har planer om å operere.

10. Styrets forslag til disponering av årsresultatet

Styret foreslår følgende disponering av årsoverskuddet på kr 148 732 991

Foreslått utbytte	kr	170 000 000
Overført fra annen egenkapital	<u>kr</u>	<u>-21 267 009</u>
Sum disponeringer og overføringer	kr	148 732 991

Byrknesøy, 28. juni 2024

.....
Ola Braanaas
Styrets leder

.....
Mons Alfred Paulsen
Styremedlem

.....
Lina Braanaas Utne
Daglig leder



Resultatregnskap

Firda Sjøfarmer AS

DRIFTSINTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER	Note	2023	2022
Salgsinntekt	2, 3	1 543 519 246	1 994 738 786
Annen driftsinntekt	2	7 164 941	5 757 390
Sum driftsinntekter		1 550 684 188	2 000 496 175
Varekostnad	3	1 030 219 667	1 323 999 519
Endring beholdning varer under tilvirkning og ferdigvarer		-47 387 659	-71 188 685
Lønnskostnad	4	37 624 495	35 452 289
Ordinær avskrivning	5	37 843 994	40 384 844
Nedskrivning	5	25 288 804	0
Annen driftskostnad	3, 4	140 736 398	206 791 772
Sum driftskostnader		1 224 325 700	1 535 439 739
Driftsresultat		326 358 488	465 056 437
FINANSINTEKTER OG FINANSKOSTNADER			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	3	3 376 862	2 783 854
Annen renteinntekt		8 004	24 074
Annen finansinntekt		517 599	541 103
Rentekostnad til foretak i samme konsern	3	836 981	360 404
Annen rentekostnad		3 822 127	1 582 592
Annen finanskostnad		73 429	137 728
Netto finansresultat		-830 071	1 268 308
Ordinært resultat før skattekostnad		325 528 417	466 324 744
Skattekostnad på resultat	7, 8	176 795 426	102 405 001
ÅRSRESULTAT		148 732 991	363 919 743
DISPONERINGER			
Avsatt til annen egenkapital		0	54 419 743
Overført fra annen egenkapital		-21 267 009	0
Foreslått utbytte		170 000 000	309 500 000
Sum disponeringer		148 732 991	363 919 743



Balanse

Firda Sjøfarmer AS

EIENDELER	Note	2023	2022
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker o.l.	6, 9	40 775 678	40 775 678
Sum immaterielle eiendeler		40 775 678	40 775 678
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	5, 9	170 067	186 619
Oppdrettsutstyr	5, 9	92 931 003	122 441 589
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner o.l.	5, 9	1 562 544	1 116 418
Anlegg under utførelse	5, 9	916 873	20 179 246
Sum varige driftsmidler		95 580 487	143 923 872
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i aksjer og andeler		13 470	2 000
Sum finansielle anleggsmidler		13 470	2 000
Sum anleggsmidler		136 369 635	184 701 550
Omløpsmidler			
Varer	9, 10	453 399 862	414 748 740
Fordringer			
Kundefordringer	9	69 799	125 412 093
Andre kortsiktige fordringer		3 012 495	93 005 955
Andre fordringer konsern	3	204 856 574	185 495 165
Sum fordringer		207 938 868	403 913 213
Bankinnskudd, kontanter o.l.	11	1 015 773	1 396 946
Sum omløpsmidler		662 354 503	820 058 899
SUM EIENDELER		798 724 138	1 004 760 449

Firda Sjøfarmer AS

Balanse



Balanse

Firda Sjøfarmer AS

EGENKAPITAL OG GJELD	Note	2023	2022
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	12	455 000	455 000
Overkurs		1 000 000	1 000 000
Annen innskutt egenkapital		3 141 519	3 141 519
Sum innskutt egenkapital		4 596 519	4 596 519
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		241 740 550	263 007 560
Sum opptjent egenkapital		241 740 550	263 007 560
Sum egenkapital	13	246 337 069	267 604 078
Gjeld			
Avsetning for forpliktelser			
Utsatt skatt	7, 8	148 838 650	80 953 140
Sum avsetninger for forpliktelser		148 838 650	80 953 140
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	14	32 671 167	62 783 876
Sum annen langsiktig gjeld		32 671 167	62 783 876
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		28 617 016	116 332 964
Gjeld til konsernselskap	3	52 521 133	65 809 383
Betalbar skatt	7, 8	108 909 916	89 444 669
Skyldige offentlige avgifter		2 558 079	2 263 027
Foreslått utbytte	3	170 000 000	309 500 000
Annen kortsiktig gjeld		8 271 108	10 069 312
Sum kortsiktig gjeld		370 877 252	593 419 354
Sum gjeld		552 387 069	737 156 371
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		798 724 138	1 004 760 449

Byrknesøy, 28.06.2024
Styret i Firda Sjøfarmer AS

Ola Braanaas
styreleder

Mons Alfred Paulsen
styremedlem

Lina Braanaas Utne
daglig leder

Firda Sjøfarmer AS

Balanse



Kontantstrømoppstilling

Firda Sjøfarmer AS

	2023	2022
KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER:		
Ordinært resultat før skattekostnad	325 528 416	466 324 744
Periodens betalte skatt	-89 444 669	-38 721 756
Ordinære avskrivninger	37 843 994	40 384 844
Nedskrivninger varige driftsmidler	25 288 804	0
Endring i varer	-38 651 122	-69 462 368
Endring i kundefordringer	125 342 294	-60 992 578
Endring i konsernmellomværende	-37 873 469	-101 336 130
Endring i leverandørgjeld	-87 715 948	80 858 488
Endring i andre omløpsmidler og andre gjeldsposter	93 714 116	-54 099 658
Netto kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter	354 032 416	262 955 587
KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER:		
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	0	6 400
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-14 789 409	-24 966 641
Utbetalinger til investeringer i finansielle anleggsmidler	-11 470	0
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-14 800 879	-24 960 241
KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER:		
Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld		14 625 000
Utbetaling ved nedbetaling av langsiktig gjeld	-30 112 709	-12 119 055
Utbetalinger av utbytte/konsernbidrag	-309 500 000	-240 451 295
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	-339 612 709	-237 945 350
Netto endring i bankinnskudd, kontanter og lignende	-381 172	49 996
Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende pr 01.01.	1 396 946	1 346 950
Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende pr 31.12	1 015 773	1 396 946



Firda Sjøfarmer AS

Noter til regnskapet 2023

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Bruk av estimater

I utarbeidelse av årsregnskapet har man brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen i henhold til god regnskapsskikk. Områder som i stor grad inneholder slike skjønnsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

Valuta

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til norske kroner ved å benytte balansedagens kurs. Ikke-pengeposter som måles til historisk kurs uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til norske kroner ved å benytte valutakursen på transaksjonstidspunktet. Ikke-pengeposter som måles til virkelig verdi uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til valutakursen fastsatt på måletidspunktet. Valutakursendringer resultatføres løpende i regnskapsperioden under andre finansposter.

Inntekter

Inntekt regnskapsføres når den er opptjent, når risiko og kontroll i hovedsak er overført til kunden. Dette vil normalt være tilfellet når varer er levert. Inntektene regnskapsføres med verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter hvert som de leveres.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reverseres i samme periode er utlignet og nettoført. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli utnyttet.

Selskapet er innehaver av akvakulturtilatelse til matfiskoppdrett av laks, ørret og regnbueørret, og skattelegges fra og med inntektsåret 2023 for grunnrenteskatt. Grunnrenteskatten er utformet som en kontantstrømskatt, hvor investeringene i sjøfasen fradragsføres umiddelbart i bruttoinntekten. Vederlag ved realisasjon av driftsmidler hvor investeringen er fradragsført direkte, skattelegges i realisasjonsåret. For øvrige inntekter og kostnader hvor det ikke er særregler, gjelder skattelovens vanlige tidfestingsregler. Den formelle grunnrenteskattesatsen er 32,1%. I fastsatt grunnrenteskatt gis det fradrag for produksjonsavgift.

Leasing

Det skilles mellom finansiell og operasjonell leasing. Driftsmidler finansiert ved finansiell leasing er regnskapsmessig klassifisert under varige driftsmidler. Motposten er medtatt som langsiktig gjeld. Leiebeløp fordeles mellom rentekostnad og avdrag på gjelden. Operasjonell leasing kostnadsføres som driftskostnad basert på fakturert leasingleie.

Klassifisering og vurdering av anleggsmidler

Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost, fratrukket avskrivninger og nedskrivninger. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på transaksjonstidspunktet.

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid. Vesentlige driftsmidler som består av flere betydelige komponenter med ulik levetid er dekomponert med ulik avskrivningstid for de ulike komponentene. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Varige driftsmidler nedskrives til gjenvinnbart beløp ved verdifall som forventes ikke å være forbigående. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdi av fremtidige kontantstrømmer knyttet til eiendelen. Nedskrivningen reverseres når grunnlaget for nedskrivningen ikke lenger er til stede.



Firda Sjøfarmer AS

Noter til regnskapet 2023

Klassifisering og vurdering av omløpsmidler

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på transaksjonstidspunktet.

Varer

Beholdning av fôr er verdsatt til anskaffelseskost. Beholdning av fisk er vurdert til laveste verdi av produksjonskost og netto salgsverdi. Produksjonskost inkluderer en forholdsmessig andel av indirekte kostnader og finanskostnader.

Datterselskap og tilknyttet selskap

Datterselskap og tilknyttede selskaper vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan forventes å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede.

Utbytte, konsernbidrag og andre utdelinger fra datterselskap er inntektsført samme år som det er avsatt i givers regnskap. Overstiger utbytte / konsernbidraget andelen av opptjent resultat etter anskaffelsestidspunktet, representerer den overskytende del tilbakebetaling av investert kapital, og utdelingene er fratrukket investeringens verdi i balansen til morselskapet.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. For øvrige kundefordringer utføres en uspesifisert avsetning for å dekke forventet tap på krav.

Pensjoner - Innskuddsbasert ordning

Kostnaden til innskuddsbasert pensjonsordning tilsvarer periodens premie til forsikringselskapet.

Betingede utfall

Kostnadsknyttede betingede utfall regnskapsføres når utfall kan estimeres og kostnaden anses sannsynlig.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

Note 2 Salg fordelt på virksomhetsområde og geografisk marked

	2023	2022
Pr. Virksomhetsområde		
Salg av laks og ørret	1 543 519 246	1 994 738 786
Andre inntekter	7 164 941	5 757 390
Sum	1 550 684 188	2 000 496 175
Geografisk fordeling		
Norge	1 550 684 188	-2 000 496 175
EU	0	0
Sum	1 550 684 188	-2 000 496 175



Firda Sjøfarmer AS

Noter til regnskapet 2023

Note 3 Transaksjoner og mellomværende med nærstående

Tjeneste	Avtalepart	Relasjon	2023	2022
Inntekter				
Salg av laks og ørret	Konsernselskaper	Konsernselskap	1 545 251 705	853 255 100
Kontortjenester, andre tjenester	Konsernselskaper	Konsernselskap	5 420 000	4 100 000
Renter konsernkonto	Firda Seafood Group AS	Konsernselskap	3 376 862	2 783 854
Sum			1 554 048 567	860 138 954

Kostnader				
Slaktetjenester	Martin E Birknes Eff AS	Konsernselskap	0	135 550 149
Kjøp av smolt og yngel	Interne settefiskselskap	Konsernselskap	384 521 210	289 374 833
Andre tjenester relatert til oppdrett	Konsernselskaper	Konsernselskap	109 681 943	110 979 007
Kontorkostnader	Konsernselskaper	Konsernselskap	16 620 000	12 393 333
Rente lån	Firda Seafood Group AS	Konsernselskap	836 981	360 404
Sum			511 660 134	548 657 726

Fordringer				
Kundefordringer konsern			85 280 562	124 962 567
Andre kortsiktige fordringer konsern			119 576 012	60 532 597
Sum			204 856 574	185 495 165

Gjeld				
Leverandørgjeld innen konsern			46 625 656	58 407 742
Annen kortsiktig gjeld konsern			175 895 477	316 901 641
Sum			222 521 133	375 309 383



Firda Sjøfarmer AS

Noter til regnskapet 2023

Note 4 Lønnskostnader og ytelser, godtgjørelser til daglig leder, styret og revisor

Lønnskostnader	2023	2022
Lønninger	31 672 867	30 129 268
Arbeidsgiveravgift	3 621 008	3 419 373
Pensjonskostnader	2 092 277	1 882 617
Andre ytelser	238 343	21 030
Sum	37 624 495	35 452 289

Selskapet har i 2023 sysselsatt 47,87 årsverk.

Pensjonsforpliktelser

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Daglig leder mottar lønn i Firda Seafood Group AS og mottar ingen ytelser i Firda Sjøfarmer AS.

Honorar til revisor eks. mva utgjør:	2023	2022
Lovpålagt revisjon	191 252	149 050
Regnskapsteknisk bistand	26 800	21 000
Andre attestasjonstjenester	24 615	7 800
Skatterådgivning- teknisk oppsett av ligningspapirer	26 610	23 500
Sum	269 277	201 350



Firda Sjøfarmer AS

Noter til regnskapet 2023

Note 5 Varige driftsmidler

	Anlegg under utførelse	Drifts-utstyr	Oppdretts-utstyr	Bygg og anlegg	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	20 179 246	3 609 806	527 384 250	1 592 972	552 766 274
Tilgang kjøpte driftsmidler	-19 262 373	898 940	33 152 842	0	14 789 409
Avgang solgte driftsmidler	0	0	0	0	0
Anskaffelseskost 31.12.	916 873	4 508 746	560 537 092	1 592 972	567 555 683
Akkumulerte avskrivninger 01.01.	0	2 493 387	404 942 664	1 406 352	408 842 403
Årets avskrivninger	0	452 814	37 374 623	16 553	37 843 990
Årets nedskrivninger			25 288 804		25 288 804
Akkumulerte ned/avskrivninger 31.12.	0	2 946 201	467 606 091	1 422 905	471 975 197
Bokført verdi per 31.12.	916 873	1 562 545	92 931 003	170 067	95 580 487
- herav finansiell leasing			25 336 660		25 336 660
Økonomisk levetid		10 år	20 år	20 år	
Avskrivningsplan		lineær	lineær	lineær	

Nedskrivning i år på NOK 25 288 804 er knyttet til Fizzk semi lukket merd. Denne ble ikke sertifisert og kan ikke brukes.

Note 6 Immaterielle eiendeler

	Konsesjon/ patent m.v.	Sum
Anskaffelseskost 01.01.2023	46 650 000	46 650 000
Tilgang kjøpte immaterielle eiendeler	0	0
Avgang solgte immaterielle eiendeler	0	0
Anskaffelseskost 31.12.2023	46 650 000	46 650 000
Akk. avskr., nedskr. og rev. nedskrivninger 31.12.2023	5 874 322	5 874 322
Bokført verdi per 31.12.2023	40 775 678	40 775 678
Økonomisk levetid	Evig	



Firda Sjøfarmer AS

Noter til regnskapet 2023

Note 7 Skatt

Årets skattekostnad	2023	2022
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	68 429 916	89 444 669
Endring i utsatt skattefordel	3 145 510	12 960 332
Skattekostnad ordinært resultat	71 575 426	102 405 001

Skattepliktig inntekt:		
Resultat før skatt	325 528 417	466 324 744
Permanente forskjeller	-185 575	-847 466
Endring i midlertidige forskjeller	-14 297 769	-58 910 601
Skattepliktig inntekt	311 045 072	406 566 678

Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	68 429 916	89 444 669
Sum betalbar skatt i balansen	68 429 916	89 444 669

Beregning av effektiv skattesats		
Resultat før skatt	325 528 417	466 324 744
Beregnet skatt av resultat før skatt	71 616 252	102 591 444
Skatteeffekt av permanente forskjeller	-40 826	-186 443
Sum	71 575 425	102 405 001
Effektiv skattesats	22,0 %	22,0 %

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

	2023	2022	Endring
Varige driftsmidler	-70 425 195	-37 540 577	32 884 618
Varebeholdning	443 716 425	396 328 766	-47 387 659
Gevinst – og tapskonto	821 091	1 026 362	205 272
Sum	374 112 321	359 814 551	-14 297 769
Inngår ikke i beregningen av utsatt skatt	8 154 269	8 154 269	0
Grunnlag for utsatt skatt	382 266 590	367 968 820	-14 297 769
Utsatt skatt (22 %)	84 098 650	80 953 140	-3 145 509



Firda Sjøfarmer AS

Noter til regnskapet 2023

Note 8 Spesifikasjon av grunnrenteskatt

Det er fra og med 01.01.2023 innført grunnrenteskatt på havbruk med en effektiv skattesats på 25% som kommer i tillegg til alminnelig selskapsskatt på 22%. Dette innebærer en maksimal marginal skattesats, ikke hensyntatt i bunnfradrag på 47%. Hensyntatt bunnfradrag og betalt produksjonsavgift vil selskapets effektive grunnrenteskattesats være lavere. Forventet gjennomsnittlig effektiv grunnrenteskattesats er lagt til grunn med beregning og balanseføring av utsatt grunnrenteskatt.

Skatteeffekten av implementering er ført over resultatregnskapet som en skattekostnad.

Årets grunnrenteskattetekostnad	2023
Betalbar grunnrenteskatt	40 480 000
Endring i utsatt grunnrenteskatt	64 740 000
Sum grunnrenteskattetekostnad	105 220 000

Årets grunnrenteskattgrundlag	2023
Grunnrenteinntekt	173 765 080
Sum grunnrenteskattgrundlag	173 765 080

Årets betalbare grunnrenteskatt	2023
Beregnet grunnrenteskatt (32,05%)	55 694 455
Fratrekk for betalt produksjonsavgift	-15 214 455
Betalbar grunnrenteskatt	40 480 000

Betalbar grunnrenteskatt i balansen	2023
Betalbar grunnrenteskatt på årets resultat	40 480 000
Sum betalbar grunnrenteskatt i balansen	40 480 000

Oversikt over midlertidige forskjeller	2023
Varer	443 716 425
Sum	443 716 425

Årets utsatte grunnrenteskatt	2023
Utsatt grunnrenteskatt	64 740 000
Utsatt grunnrenteskatt (15%)*	64 740 000

*Utsatt grunnrenteskatt er beregnet basert på forventet gjennomsnittlig effektiv skattekostnad i grunnrenteskatteregimet.



Firda Sjøfarmer AS

Noter til regnskapet 2023

Note 9 Pantstillelser og garantier mv

Selskapet er med i konsernkontoordning sammen med selskapene under. Firda Seafood Group AS er eier av konsernkontoordning og har per 31.12.2023 et mellomværende mot bankforbindelsen knyttet til konsernkontoordning på kr 52 334 324.

Deltakerens andel av konsernkontoordning	2023	2022
Mjømna 1591 AS	-689 224	-1 299 994
Martin E. Birknes AS	43 650 675	715 894
Firda Fighter AS	-321 055 222	-138 184 209
Firda Sjøfarmer AS	19 496 414	60 462 358
Firda Shipping AS	-4 090 608	801 787
Firda Settefisk Arnafjord AS	14 216 885	-32 297 276
Firda Settefisk Alvøen AS	17 795 873	7 226 915
Firda Settefisk AS	29 184 130	128 032
Firda Seafood Group AS	253 825 402	304 994 606
Sum	52 334 324	202 548 113

Firda Seafood Group har et bedriftslån på kr 355.000.000 per 31.12.2023. For dette lånet og for ethvert mellomværende, inkludert eventuelt negativt mellomværende på konsernkontoordning hos deltakerne, stiller selskapene følgende aktiva som sikkerhet: Driftsløsøre, konsesjoner, eiendommer, varelager og kundefordringer.

Note 10 Varer

	2023	2022
Lager av for og vaksine	9 683 437	18 419 974
Fiskebeholdning	443 716 425	396 328 766
Sum	453 399 862	414 748 740

Note 11 Bankinnskudd

Innestående midler på skattetrekkskonto (bundne midler) er på kr. 1 015 773.



Firda Sjøfarmer AS

Noter til regnskapet 2023

Note 12 Aksjonærer

Aksjekapitalen i Firda Sjøfarmer AS pr. 31.12 består av:

	Antall	Pålydende	Bokført
Ordinære aksjer	1 820	250,0	455 000
Sum	1 820		455 000

Eierstruktur

Aksjonærer i % pr. 31.12:

	Ordinære	Eierandel	Stemmeandel
Firda Seafood Group AS	1 820	100,0	100,0

Styreleder Ola Braanaas eier 100% av aksjene i Firda Sjøfarmer AS indirekte gjennom O. Braanaas AS.

Firda Sjøfarmer AS inngår i konsernregnskapet til Firda Seafood Group AS. Forretningsadresse: Gulen.

Note 13 Egenkapital

	Aksjekapital	Overkurs	Annen innskutt egenkapital	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Pr. 31.12.2022	455 000	1 000 000	3 141 519	263 007 560	267 604 078
Pr 01.01.2023	455 000	1 000 000	3 141 519	263 007 560	267 604 078
Årets resultat				148 732 991	148 732 991
Utbytte				-170 000 000	-170 000 000
Pr 31.12.2023	455 000	1 000 000	3 141 519	241 740 550	246 337 069

Note 14 Langsiktig gjeld

	2023	2022
Langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner	32 671 167	62 783 876
Sum annen langsiktig gjeld	32 671 167	62 783 876

Gjeld som forfaller mer enn fem år etter regnskapsårets slutt*:

Avdragsprofil	2024	2025	2026	2027	2028	SUM
Gjeld til kredittinstitusjoner	13 286 321	11 814 341	7 570 505	0	0	32 671 167
Totalt	13 286 321	11 814 341	7 570 505	0	0	32 671 167



Offentlig regnskap - 2023... Sjøfarmer AS (Ferdig)

Name	Date	Name	Date
Utne, Lina Braanaas	2024-06-28	Paulsen, Mons Alfred	2024-06-28

Identification

 bankID™ Utne, Lina Braanaas

Identification

 bankID™ Paulsen, Mons Alfred

Name	Date
Braanaas, Ola	2024-06-28

Identification

 bankID™ Braanaas, Ola



This document contains electronic signatures using EU-compliant PAdES - PDF
Advanced Electronic Signatures (Regulation (EU) No 910/2014 (eIDAS))